





การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

จาก	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	ถึง	ผจก.กฟจ.สกลนคร
เลขที่	๒๑	วันที่	๔ ก.ย. ๒๕๕๘
เรื่อง	รายงานการกำหนดราคากลางงานขยายเขตระบบจำหน่าย กฟจ.สกลนคร - (คฟก.) บ.พังเม็ก ม.4 ต.จั่วค้อน อ.เมือง จ.สกลนคร		
อ้างถึง	อนุมัติที่ ฉ.1 กกค.(กร.) 111/2558 ลว. 9 ก. พ. 2558 ต่อท้าย คำสั่งที่ พ.(สน.) 057/2558 ลว. 3 ก. ค. 2558		

เรียน ผจก.กฟจ.สกลนคร

1. ข้อมูล

1.1 ตามอนุมัติที่ ฉ.1 สน. (บค.)- 346/2553 ลว. 23 ก. ค. 2555 อนุมัติให้ดำเนินการขยาย
เขตระบบจำหน่าย กฟจ.สกลนคร - (คฟก.) บ.พังเม็ก ม.4 ต.จั่วค้อน อ.เมือง จ.สกลนคร

1.2 ตามอนุมัติ ที่อ้างถึง ได้อนุมัติในหลักการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้าง
เหมาค่าแรง เพื่อดำเนินการจ้างเหมาค่าแรงขยายเขตระบบจำหน่าย กฟจ.สกลนคร - (คฟก.) บ.พังเม็ก
ม.4 ต.จั่วค้อน อ.เมือง จ.สกลนคร

2. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางแล้วพร้อมนี้ได้แนบ
รายละเอียดมาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายพัฒนา โนมอุดม) ตำแหน่ง ผช.น. ระดับ 9 กฟจ.สน.

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพิชิต บุราณฤทธิ์) ตำแหน่ง ชผ.บค. กฟจ.สน.

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายภาณุพันธ์ กุศลเฉลิมวิทย์) ตำแหน่ง พบช.7 ผบป.กฟจ.สน

ท.ผ.กค.
ค.ผ.ค.ค.ค.ค.

(นายพิมพ์เดช นามสงคราม)

๒๕ ก.ย. ๒๕๕๘

ราคากลางจ้างเหมา

ชื่องาน ขยายเขตรบบจำหน่าย กฟภ.สกลนคร - (กฟภ.) บ.พังเม็ก ม.4 ต.จั่วค่อน อ.เมือง จ.สกลนคร

แผนกแรงสูง

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคาประมาณการ (บาท)		ราคากลาง (บาท)	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
1	1.650	กม.	พาดสายอลูมิเนียมแกนเหล็ก ขนาด 50 ค.มม.	1,687.28.-	2,784	2,168.15	3,577.44
2	15	ชุด	ชุดหลุมฝังแผ่นสมอบก,ติดตั้งสายยึดโยง	920.-	13,800	1,182.20	11,733
3	54	อัน	ติดตั้งเหล็กประกับคอน 30x6x760 มม.	30.-	1,620	38.55	2,081.70
4	48	ชุด	ติดตั้งสเตรนแคลมป์ 35-70 พร้อมเข้าปลายสาย	80.-	3,840	102.80	4,934.40
5	66	ลูก	ติดตั้งลูกถ้วย LINEPOST TYPE	80.-	5,280	102.80	6,784.80
6	48	ชุด	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน TYPE A.	80.-	3,840	102.80	4,934.40
7	25	คัน	ชุดหลุม, ปักเสา คอร. ขนาด 12 เมตร	870.-	21,750	1,117.95	27,948.75
8	21	ท่อน	ติดตั้งคอน คอร. ขนาด 100x100x2,500 มม.	130.-	2,730	167.05	3,508.05
9	24	ท่อน	ติดตั้งคอน คอร. ขนาด 120x120x2,000 มม.	130.-	3,120	167.05	4,009.20
10	2	ชุด	ติดตั้งครอบเอาต์ไฟวส์คัทเอาต์	140	280	179.90	359.80
รวมแผนกแรงสูง				-	59,044	-	69,871.54

แผนกรีดถอนหม้อแปลง

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคาประมาณการ (บาท)		ราคากลาง (บาท)	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
1	3	อัน	รื้อถอนWELDING POWER , ST. WIRE 50 SQ.MM.	30.-	90	38.55	115.65
2	4	อัน	รื้อถอนเหล็กประกับคอน 30x6x760 มม.	15.-	60	19.28	77.12
3	1	ท่อน	รื้อถอนคอน คอร. ขนาด 100x100x2,500 มม.	65.-	65	83.53	83.53
4	1	ท่อน	รื้อถอนคอน คอร. ขนาด 100x100x2,500 มม.	65.-	65	83.53	83.53
5	2	ชุด	รื้อถอนล่อฟ้าแรงสูง	40.-	80	51.40	102.80
6	2	ชุด	รื้อถอนครอบเอาต์ไฟวส์คัทเอาต์	70.-	140	89.95	179.90
7	1	ชุด	รื้อถอนไฟวส์สวิตช์แรงต่ำ	40.-	40	51.40	51.40
8	1	เครื่อง	รื้อถอนหม้อแปลงไฟฟ้า 1 เฟส ขนาด 30 เควีเอ.	735.-	735	944.48	944.48
รวมแผนกรื้อถอนหม้อแปลง				-	1,275	-	1,638.41

ราคากลางจ้างเหมา

ชื่องาน ขยายเขตรบบจำหน่าย กฟจ.สกลนคร - (กฟก.) บ.พังเม็ก ม.4 ต.จั่วค่อน อ.เมือง จ.สกลนคร

แผนกหม้อแปลง

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคาประมาณการ		ราคากลาง	
				(บาท)		(บาท)	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
REUSED MATERIAL							
1	4	อัน	ติดตั้งเหล็กประทับคอน 30x6x760 มม.	30.-	120	38.55	154.20
2	1	ท่อน	ติดตั้ง คอน คอร. สป็น ขนาด 100x100x2,500 มม.	130.-	130	167.05	167.05
3	1	ท่อน	ติดตั้ง คอน คอร. สป็น ขนาด 100x100x2,500 มม.	130.-	130	167.05	167.05
4	2	ชุด	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	80.-	160	102.80	205.60
5	2	ชุด	ติดตั้งครอบเอาต์พุตสวิตช์เอาท์	140.-	280	179.90	359.80
6	1	ชุด	ติดตั้งฟิวส์สวิตช์แรงต่ำ	80.-	80	102.80	102.80
7	1	เครื่อง	ติดตั้งหม้อแปลง ไฟฟ้า 1 เฟส ขนาด 30 เควีเอ.	1,470.-	1,470	1,888.95	1,888.95
NEW MATERIAL							
1	3	จุด	ทำกราวด์หม้อแปลง	270.-	810	346.95	1,040.85
2	3	อัน	WELDING POWER , ST. WIRE 50 SQ.MM.	60.-	180	77.10	231.30
รวมแผนกหม้อแปลง				-	3,360	-	4,317.60

แผนกรื้อถอนแรงต่ำ

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคาประมาณการ (บาท)		ราคากลาง (บาท)	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
1	50	อัน	รื้อถอนคอนเน็คเตอร์ 50 - 70 พร้อมเข้าปลายสาย	40.-	2,000	51.40	2,570
2	39	ก้าน	รื้อถอนแบริค 2 x200 มม.	40.-	1,560	51.40	2,004.60
3	24	คัน	รื้อถอนเสา คอร. ขนาด 8 เมตร	330.-	7,920	424.05	10,177.20
4	1	คัน	รื้อถอนเสา คอร. ขนาด 9 เมตร	375.-	375	481.87	481.87
รวมแผนกรื้อถอนแรงต่ำ				-	11,855	-	15,233.67

ราคากลางจ้างเหมา

ชื่องาน ขยายเขตระบบจำหน่าย กฟภ.สกลนคร - (กฟภ.) บ.พังเม็ก ม.4 ต.จั่วค้อน อ.เมือง จ.สกลนคร

แผนกแรงต่ำ

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคาประมาณการ		ราคากลาง	
				(บาท)		(บาท)	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
REUSED MATERIAL							
1	39	ก้าน	ติดตั้งแบริค 2 x200 มม.	80.-	3,120	102.80	4,009.20
2	24	คัน	ขุดหลุม, ปักเสา คอร. ขนาด 8 เมตร	660.-	15,840	848.10	20,354.40
NEW MATERIAL							
1	3.240	กม.	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ค.มม.	1,324.08.-	4,290	1,701.44	5,512.66
2	152	อัน	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์ 50 - 70 พร้อมเข้าปลายสาย	80.-	12,160	102.80	15,625.60
3	34	ชุด	ชุดหลุมฝังแผ่นสมอบก,ติดตั้งสายยึดโยง	920.-	31,280	1,182.20	40,194.80
4	5	ชุด	ทำกราวด์แรงต่ำ	270.-	1,350	346.95	1,734.75
5	15	อัน	WELDING POWER , ST. WIRE 50 SQ.MM.	60.-	900	77.10	1,156.50
6	82	ก้าน	ติดตั้งแบริค 2 x200 มม.	80.-	6,560	102.80	8,429.60
7	31	คัน	ขุดหลุม, ปักเสา คอร. ขนาด 8 เมตร	660.-	20,460	848.10	26,291.10
8	2	คัน	ขุดหลุม, ปักเสา คอร. ขนาด 12 เมตร	870.-	1,740	1,117.95	2,235.90
9	4	ชุด	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	70.-	280	89.95	359.80
รวมแผนกแรงต่ำ				-	97,980	-	125,904.31

สรุป - ราคาตามประมาณการจริง

รวมทั้งสิ้นเป็นเงินจำนวน = 173,514.- บาท

- ราคากลางของ กฟภ. กรณี 2

รวมทั้งสิ้นเป็นเงินจำนวน = 216,965.53.- บาท